
MĚSTSKÝ ÚŘAD VRACOV 
Odbor výstavby a zemědělství 
náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 

 
Číslo jednací: MUVR-2809/2023-3 

Vyřizuje: Bc. Petr Gloza                                                                                               
Telefon:  511 147 308 
E-mail:   stavebni1@mestovracov.cz 
 
Datum:   15.01.2024 

 
 

V E Ř EJ N Á  V YHL Á ŠKA  
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 
Dne 20.12.2023 podala společnost EG.D, a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno v zastoupení ELING CZ s.r.o., IČ: 27752810, Střelnice 22a, 628 
00 Brno (dále jen „žadatel“), u Odboru výstavby a zemědělství MěÚ Vracov, žádost o 
rozhodnutí o umístění stavby „Vracov, Sokolská, úpr. NN, Elznicová“ na pozemcích parc. 
č. 268, 266, 263, 261, 259, 256, 255, 252, 249, 247, 241, 237, 234, 165, 236, 314/32, 163, 
167/1, 233, 313 a 318 v k.ú. Vracov. 
 
Jedná se o stavbu technické infrastruktury energetické distribuční sítě.  
V ulici Sokolská je stávající distribuční síť NN řešena venkovním vedením NN. Stávající 
venkovní vedení NN včetně závěsných přípojek se demontuje a bude nahrazeno novým 
zemním kabelovým vedení NN včetně nových zemních kabelových přípojek. 
Ze stávající přípojkové skříně na parcele č. 163 bude vyveden nový kabel NAYY 4x150, který 
povede do nové přípojkové skříně 15-SS100/NV, která bude umístěna na RD č.p. 898. Ze 
stávající skříně SR402-R224013, která je umístěna na RD č.p.902, bude vyveden nový páteřní 
kabel NAYY 4x150, který povede protlakem přes cestu a bude veden po ulici Sokolská. Kabel 
bude na ulici Jirásková veden protlakem přes cestu a ukončen v nové skříni SD952-R223901. 
Páteřní kabel NAYY 4x150 na ulici Sokolská bude v trase smyčkován přes nové přípojkové 
skříně SS100 či SS200. Pro všechna dotčená stávající odběrná místa bude přepojeno či 
vybudováno nové HDV. 
Celková trasa nového kabelového vedení NN je cca 370 m. 
Nové kabelové vedení NN bude v místech křížení s vjezdy, komunikací nebo při křížení s 
ostatními inženýrskými sítěmi uloženo do chrániček. 
Křížení a souběh s ostatními inženýrskými sítěmi bude v souladu s ČSN 73 6005, tab.l a 2. 
Povrchy dotčené stavbou budou uvedeny na závěr akce do původního stavu na náklady 
investora. 
 
Odbor výstavby a zemědělství MěÚ Vracov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. e) stavebního zákona (dále jen „stavební úřad“) v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 
stavebního zákona oznamuje zahájení územního řízení a současně upouští od ústního jednání, 
protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru a stanovuje lhůtu, do  
 

pátku 16.02.2024, 
 
ve které mohou účastníci řízení uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 
Současně stavební úřad oznamuje, že byly shromážděny nezbytné podklady pro 
posouzení stavby a pro vydání rozhodnutí.  



2 
 

 
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska, námitky a připomínky, popřípadě 
důkazy uplatnit nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři odboru výstavby a zemědělství při MěÚ 
Vracov, ve dnech pondělí, středa od 7.00 hodin do 15.30 hodin, ve čtvrtek od 7.00 do 17.00 
hodin a v pátek od 7.00 do 14.00 hodin. Mimo úřední dny je možné vyřízení potřebných 
záležitostí ze strany veřejnosti po předchozí e-mailové či telefonické domluvě s konkrétní 
úřední osobou. 
 
 Účastníci řízení jsou ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Dle ustanovení § 
36 odst. 2 mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko; ve smyslu ustanovení § 52 
správního řádu jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. 

 Dotčené orgány, příslušné k vydání závazného stanoviska (dle § 149 odst. 1 správního řádu) 
nebo vyjádření, které je podkladem rozhodnutí správního orgánu, mají ve smyslu 
ustanovení § 136 odst. 4 správního řádu, v souvislosti s probíhajícím řízením právo nahlížet 
do spisu.  

 Účastníci řízení a jejich zástupci mají, ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 správního řádu, 
právo nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo 
na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.  

 Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího stavebního úřadu před dnem 
ústního jednání nebo při ústním jednání. 

 Účastník si může dle ustanovení § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k 
zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník současně 
pouze jednoho zmocněnce. Účastník nebo jeho zástupce je ve smyslu ustanovení § 36 odst. 
5 správního řádu povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.  

 Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 Dle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, 
které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

 Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 
písm. a) a b) může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), 
může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Bc. Petr Gloza v.r.   
vedoucí Odboru výstavby a zemědělství 
 
 
 



3 
 

Datum vyvěšení: 16.01.2024            Datum sejmutí: 30.01.2024 
 
Radana Zelinková  
referent Odboru výstavby a zemědělství 
 
.....................................................................   .....................................................................  
Razítko a podpis oprávněné osoby   Razítko a podpis oprávněné osoby  
potvrzující vyvěšení     potvrzující sejmutí 
 
V elektronické podobě zveřejněno: 16.01.2024       V elektronické podobě zveřejněno do: 
 
 
Radana Zelinková  
referent Odboru výstavby a zemědělství 
 
.....................................................................   .....................................................................  

Razítko a podpis oprávněné osoby    Razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
Rozdělovník: 
 

1. EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
prostřednictvím  ELING CZ s.r.o., IČ: 27752810, Střelnice 22a, 628 00 Brno 

2. Město Vracov, nám. Míru 202, 696 42 Vracov 
3. Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo 

náměstí 1/38, 697 01 Kyjov 
4. MěÚ Vracov – spis 

 

Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona doručováno veřejnou 
vyhláškou tj. vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není – li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě a osobám, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich parc. č. 268, 266, 263, 261, 259, 256, 
255, 252, 249, 247, 245, 243 241, 237, 234, 165, 236, 314/32, 163, 167/1, 233, 313, 318, 264 a 
271 v k.ú. Vracov, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

 


